
)5¥ 15 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SANTO ANTÓNIO DO DESCOBERTO-GO 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO AUTINIS AO SESCIOE RIS-IS 

PORTARIA N067 DE 10 DE JUNHO DE 2022. 

e' 
; r9 o 

MUfl1P.' ji2.. 

O Senhor ALESSANDRO VIANA DA CONCEIÇÃO, Secretário Municipal de Saúde e 
Vigilância Sanitária de Santo Antônio do Descoberto-GO, no uso de suas atribuições legais 
conferidas através do Decreto Municipal n° 2681/2022 e ainda: 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal N°2.020 de 14 de janeiro de 2022, que estabelece o 
calendário de feriados no município de Santo Antônio do descoberto para o ano de 2022; 

RESOLVE: 

Art. 10.  Os órgãos de atendimentos essenciais são: SAMU - Serviço de Atendimento Móvel e 
Urgência, IIMSAD - Hospital Dom Luiz Fernandes, LABHMSAD - Laboratório do Hospital Dom 
Luiz Fernandes, onde os atendimentos continuam ininterruptos conforme escala de trabalho durante 
o feriado municipal de 13 de junho de 2022; 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se. 

Santo Antônio do Descoberto - GO, 10 de junho de 2022. 

ffiturã 

"Dispõe sobre preslação de serviços essências no 
fèriado municipal de 13 de junho de 2022. 

#ESS4NDRO 
SECF€T 
~E 
DECRE 

CONOMA 

&4MT14Pd4 
2681/2022 

ALESSANDRO VIANA DA CONCEIÇÃO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E VIGILÁNCIA SANITÁRIA 

DECRETO N° 268112022 

Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária - Quadra iSA, Lote 09, Área Especial, Centro —Tel.: (61) 3606-2589 

Santo Antônio do Descoberto -GO CEP 72.900-184 


